54 DIÁRIO OFICIAL Nº 33316 Quinta-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2017

EMPRESA ADJUDICATÁRIA: P.L.F. COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ:
01.601.066/0001-08.
Itens: De 01 a 48, VALOR GLOBAL: R$ 10.055,30 (Dez mil
cinquenta e cinco reais e trinta centavos).
Item: 49 – Cancelado na Aceitação, em virtude do preço
apresentado estar acima do valor de referência. Autorizo
repetição da licitação para o item, na modalidade Pregão
Eletrônico.

Protocolo: 147611

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 031/2017/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias da servidora cedida
Marcilene Nogueira da Silva, datado de 10/02/2017, e os termos
da Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de
Procuradores;
RESOLVE:
Conceder à servidora cedida MARCILENE NOGUEIRA DA SILVA,
ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo, matrícula nº
200216, Férias relativas ao período aquisitivo 15/07/2014 a
14/07/2015, sendo 15 (quinze) dias para serem usufruídos no
período de 21/03 a 04/04/2017 e 15 (quinze) dias no período de
31/05 a 14/06/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 15 de fevereiro de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 147757
PORTARIA N° 030/2017/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais,
CONSIDERANDO o requerimento de férias do servidor Ranieri
Teles Vasconcelos, datado de 09/02/2017, e os termos da
Resolução MPC/PA nº 06, de 12/07/2016, do Colégio de
Procuradores;
RESOLVE:
Conceder ao servidor RANIERI TELES VASCONCELOS, ocupante
do cargo em comissão de Assessor da Procuradoria, matrícula
nº 200171, Férias relativas ao período aquisitivo 15/09/2015 a
14/09/2016, sendo 05 (cinco) dias para serem usufruídos no
período de 06 a 10/03/2017, 15 (quinze) dias no período de
22/05 a 05/06/2017 e 10 (dez) dias no período de 26/06 a
05/07/2017.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 14 de fevereiro de 2017
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador-Geral de Contas do Estado

Protocolo: 147751

.

.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 862/2017-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a conclusão dos trabalhos desenvolvidos
pela Comissão Especial para fi ns de Avaliação Periódica de
Desempenho Funcional, instituída pela Portaria nº 89/2016-
MP/SGJ-TA, de 22/3/2016, publicada no D.O.E. de 13/4/2016
e os termos do Parecer nº 238/2016-ASS/JUR/PGJ, datado de
27/10/2016, contido na instrução do Ofício nº 069/2016-MP/
DRH/DDP, datado de 24/8/2016, protocolizado neste Órgão
Ministerial sob o nº 41923/2016, em 24/8/2016,
R E S O L V E :
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação de Desempenho referente
ao estágio probatório dos servidores abaixo relacionados:

NOME CARGO CÓDIGO
ADAUTO FERREIRA DE AZEVEDO NETO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

ADONIAS PINHEIRO PIRES TECNICO ADS – MODELAGEM
DE SISTEMA ATC-A-I

ADRIANO HENRIQUE TARGINO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ALEX ADAM MARTINS OLIVA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ALICE RAFAELA RODRIGUES DE AZEVEDO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ALYSSON JOSE LEAL TRINDADE ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ANA PAULA SALAME CHAVES ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

ANDERSON SANTOS DE SOUZA TECNICO ADS – SUPORTE A
REDE DE COMPUTADORES ATC-A-I

ANDRE LEAO ROCHA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
BRENDA FEIO DE OLIVEIRA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
BRENO INACIO GAIOSO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
BRUNO MOREIRA SOUZA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
BRUNO RODRIGO DAS CHAGAS LOPES ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
CAMILA THIERS MACHADO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
CARLA LUCIANA GURJAO DE ARAUJO
FREIRE ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINS TECNICO ADS – MODELAGEM
DE SISTEMA ATC-A-I

CARLOS VINICIUS REIS DOS SANTOS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
CHEYENNE SILVA FRANCO ANTUNES ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
CORA CORALINA ALVES DA SILVA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

DANIELE MOURA DE QUEIROZ TECNICO ADS – SUPORTE A
BANCO DE DADOS ATC-A-I

DIEGO RIBEIRO DE OLIVEIRA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
DIEMIS MANOEL CARDOSO DA SILVA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

EDNELSON SILVA DE SOUSA TECNICO ADS –
DESENVOLVIMENTO ATC-A-I

ELAYNE CHRISTINA OLIVEIRA PANTOJA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ELENYZE PEDROSO QUINTINO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ELERY RIBEIRO POSSANTE BARBALHO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ERICA MONIQUE NUNES DA COSTA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
EVA PINHEIRO BITAR GARCIA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
FABIO REGATEIRO DA SILVA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
FABRICIO DE NAZARE MORAES MACHADO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
FELIPE CAMPOS LIMA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
FELIPE DA COSTA GIESTAS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
FERNANDA ALVES DE SOUZA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
FERNANDA GONÇALVES DE ARAUJO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
FERNANDO MAROJA SILVEIRA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
GETULIO ANDRADE NASCIMENTO FILHO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
HELIDA HELENA OLIVEIRA MELUL ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
HELIO JORGE REGIS ALMEIDA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
HUMBERTO PINTO BRITO FILHO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
INGRID RODRIGUES SANTOS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ISABELLA DA COSTA FERREIRA DOS
ANJOS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

JANAINA BRELAZ DA ROCHA BASTOS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
JEAN MATIAS AVIZ ALVAREZ ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
JESSIKA ELISEA MARTINS DE AQUINO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
JOELMA DE OLIVEIRA PAULO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
JONAELSON VASCONCELOS COSTA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
JORGE ROGER DOS SANTOS LIMA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
JORGYVAN BRAGA LIMA TECNICO EM INFORMATICA AAI-A-I
JOSE ELOISIO DOS SANTOS NETO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LAISE HELENA BARBOSA ARAUJO SALES
PINHEIRO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

LARISSA RODRIGUES VIEIRA SANTOS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LEANDRO DE ARAUJO GUEDES ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LEONARDO BENCHIMOL DE MATOS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LEONARDO FONSECA MARRUAZ DA SILVA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LILIA DE ARAUJO HADDAD ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LIVIA COUTINHO DA PONTE ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LIVIA LANOA COSENZA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LORENNA MENDES PACHECO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LUANA CAMILE SEABRA GONCALVES FEIO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LUCIANNA SARAIVA MONTEIRO DE BRITO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
LUIZA TABOSA LOUREIRO LIMA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
MARIANA FARIAS CAVALEIRO DE MACEDO
PEREIRA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

MARINA TOCANTINS KABUKI ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
MARIO SERGIO DE ABREU FILHO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
MAYANA BARROS JORGE JOAO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
MAYRA DE FIGUEIREDO SOUZA LEDO ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
MELINA MARTINHO DE MATOS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
MICHEL FRANKLIN BORGES ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
NAIARA THAIS GURGEL MAGALHAES
AIRES ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

NALDSON LUIS TEIXEIRA FREITAS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
NIELLY CRISTINE DE CARVALHO ROMEIRO
ALMEIDA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

PATRICK DANTAS LIMA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
PAULA DANIELLE LIMA DA SILVA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
PAULO SERGIO DA SILVA SOARES ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
RAFAEL DE MOURA SOUZA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
RAFAELA DE NAZARE SILVA DA SILVA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
RAFAELA XABREGAS FERREIRA BRINGEL ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

RAPHAEL CABRAL FACCO TECNICO ADS –
DESENVOLVIMENTO ATC-A-I

RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

RENAN FRANCA CHERMONT RODRIGUES ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
ROBERTA SILVEIRA D OLIVEIRA DE
ARAÚJO COSTA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

ROBERTO MONTEIRO MOREIRA DE
FREITAS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

ROSIANE ESTEVES DOS SANTOS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
SARA MICHELLE SOUSA DE FREITAS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
SYLVIA NATALLY FERNANDES DA SILVA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
THAIS RODRIGUES CRUZ TOMAZ ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
THIAGO ANDRADE SILVA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
TULIO CARLOS SOUZA ORTIZ ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
VITOR LIRA CAVALCANTE DOS SANTOS ANALISTA JURIDICO ATE-A-I
VIVIAN LOBATO ESCOCIO DE FARIA ANALISTA JURIDICO ATE-A-I

WALTER MAIA PAOLONI TECNICO ADS –
DESENVOLVIMENTO ATC-A-I

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém 14 de
fevereiro de 2017.
MIGUEL RIBEIRO BAIA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 147572

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria Nº 882/2017-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas
atribuições que lhe foram delegadas através da portaria nº
074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora HELIANA MARIA DE FRANCA MESSIAS,
OPERADOR DE TELECOMUNICAÇÕES, Matrícula nº 999.1169,
lotada na Promotoria de Justiça de Ananindeua, a importância
de R$ 1.600,00 (hum mil e seiscentos reais), para ocorrer com
despesas de Pronto Pagamento, com período de aplicação de
10/02/2017 a 11/04/2017, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.122.1434.8330
Desenvolvimento das atividades dos Procuradores e Promotores
de Justiça.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 Material de Consumo R$ 1.000,00
3390-39 O.S. Terceiros - P.Jurídica R$ 600,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias,
subsequentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DO PARÁ, Belém, 15 de fevereiro de 2017.
ANLYD SÉRIO FRANÇA JUNIOR.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO.

Protocolo: 147539

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO N° 007/2017-CSMP
 Faço público, a quem interessar possa que a 4ª Sessão Ordinária
do Conselho Superior, realizar-se-á no dia 22 de fevereiro de
2017, às 9h, no Plenário “Procurador de Justiça Octávio Proença
de Moraes”, no quarto andar do Edifício-Sede do Ministério
Público do Estado do Pará, situado à Rua João Diogo nº 100,
bairro da Cidade Velha, nesta cidade, para apreciação da pauta
a seguir:
ITENS DA PAUTA:

1. Apreciação da Ata da 3ª Sessão Ordinária, realizada
em 08/02/2017.

2. Julgamento de Certames:
2.1. Julgamento de Remoção na 3ª Entrância, para o cargo de
2º PJ DE CRIMES CONTRA A ORDEM TRIBUTÁRIA, pelo critério
de MERECIMENTO - ED-037/2016 - Processo nº 045/2016/MP/
CSMP.
2.2. Julgamento de Remoção na 2ª Entrância, para o cargo de
2º PJ DE MOJU, pelo critério de MERECIMENTO - ED-038/2016 -
Processo nº 046/2016/MP/CSMP.

3. Julgamento de Processos
3.1. Processos de Relatoria da Conselheira Rosa Maria Rodrigues
Carvalho:
3.1.1. Processo nº 001763-116/2013
Requerente(s): Associação Nacional do Ministério Público de
Defesa da Saúde - AMPASA
Requerido(s): Secretaria de Estado de Saúde Pública - SESPA
Origem: 2º PJ de Defesa do Patrimônio Público e da Moralidade
Administrativa
Assunto: Apurar possíveis irregularidades no Pregão nº
001/2006-SESPA, cujo objeto é a compra de medicamentos.
3.1.2. Processo nº 001235-477/2015
Requerente(s): M.L.S.
Requerido(s): L.S.